
22. června 2013
1/2maraton olomouc
Mattoni

Informace
pro obyvatele olomoUce
přehled dopravních opatření
v den závodU

DOPRAVNÍ
OMEZENÍ

START
CÍL / FINISH

START
CÍL / FINISH

Palack
ého

Hynaiso
va

Riegrova

Krapkova

Foerstrova

Wo
lke

ro
va

Jeremenkova

Je
re
m
en
ko
va

Štítnéh
o

Zamenhofova

Ro
os
ev
elt
ov
a

Horní

Dopravní situace - VÝJEZD
směr dopravní situace

trasa závodu příčný přejezd



Vážení obyvatelé,
Olomoucký 1/2Maraton, jehož partnerem je město Olomouc, patří do běžecké ligy RunCzech organizované společností 
Tempo Team Prague. Závod se koná pod hlavičkou Mezinárodní asociace atletických federací IAAF a od začátku se 
zařadil mezi světovou elitu dálkových běhů a stal se nejoblíbenější běžeckou akcí na Moravě. Při letošním 4. ročníku 
poběží ulicemi Olomouce 5 000 účastníků z 32 zemí světa. Prosíme Vás, abyste přijali s pochopením některá dopravní 
omezení v místě svého bydliště, ke kterým v den konání dalšího ročníku v sobotu 22. června 2013 dojde. Zároveň si Vás 
dovolujeme pozvat do ulic k aktivní účasti či sledování závodu. 

Carlo Capalbo
Předseda organizačního výboru Tempo Team Prague

Mattoni 1/2Maraton Olomouc v ulicích města

Dopravní opatření po dobu konání závodu Mattoni 1/2Maraton Olomouc
Dopravní omezení jsou platná v sobotu 22. června 2013

Dovolte, abychom Vás upozornili, že zákaz parkování se vztahuje na celou trasu závodu. 
Prosíme, přeparkujte své vozidlo s dostatečným předstihem a předejdete tak zbytečným 
nepříjemnostem spojených s odtahem vašeho vozidla.

Bezplatná dopravně-informační linka

Ve čtvrtek 20. 6. a pátek 21. 6. od 9:00 do 17:00 a v den závodu v sobotu 22. 6. 2013 od 12:00
do 23:00 hodin je k dispozici dopravně-informační bezplatná telefonní linka 800 165 102
Informace budou rovněž na www.runczech.com

VOLEJTE ZDARMA 800 100 991800 165 102

Kupón lze uplatnit na všech prodejnách Hervis v ČR od 20.6. do 4.7. 2013.
Nevztahuje se na nákup dárkových poukázek. Nelze kombinovat s jinými akčními nabídkami. 

w
w

w
.h

er
vi

s.
cz

NA 1 VYBRANÝ PRODUKT

Výluka MHD:
Informace o změnách MHD naleznete na www.dpmo.cz a www.runczech.com. Informace 
o výlukách budou rovněž vyvěšeny na zastávkách MHD.

Více informací o závodě najdete na www.runczech.com

Úplná uzavírka včetně zákazu zastavení (parkování):
Aksamitova 16:00 – 18:30 > Dolní náměstí 8:00 – 24:00 > Havlíčkova 17:00 – 22:30 > 
Horní náměstí 8:00 – 24:00 > Jeremenkova (od křižovatky s ul. Masarykova po rampu na silnici I/35 
ul. Tovární) 17:00 – 22:00 > Kateřinská 16:00 – 18:30 > Krapkova 16:00 – 23:00 > Lafayettova 16:00 
– 18:30 > Mlýnská 16:00 – 18:30 > Palackého 17:00 – 22:30 > Riegrova 16:00 – 23:00 > Štítného 
16:00 – 23:00 > tř. Svobody (úsek Palackého – Havlíčkova); 17:00 – 22:30 > Wolkerova (úsek Krap-
kova – Štítného) 17:00 – 22:00.

Dopravní značení zajišťuje SEKNE spol. s r.o. 

Částečná uzavírka:
•	 silnice	I/35	v	úseku	ulice	Albertova; Velkomoravská; Tovární 18:00
(doprava ve směru od Velké Bystřice bude svedena do protisměru, bez možnosti vjezdu do centra);
•	 ulice,	které	budou	zprůjezdněny	pouze	pro	výjezd	z	centra	směr	vlakové	nádraží:	Havlíčkova
(úsek Vídeňská – tř. Svobody), tř. Svobody (úsek Havlíčkova – Polská), 17. listopadu (úsek Polská – 
Wittgensteinova), tř. Kosmonautů (úsek Wittgensteinova – Hálkova).

Možnosti vjezdu a výjezdu z omezených oblastí
1. Lokalita > tř. Spojenců, Kollárovo nám.	–	dopravní	omezení	18:00	–	23:00	hod.,	výjezd	možný	
příčným	přejezdem	přes	ulici	Palackého,	řízeno	Policií	ČR.	Vjezd	není	možný	18:00	–	22:30.

2. Lokalita > Vídeňská, Palachovo nám., Havlíčkova	–	dopravní	omezení	18:00	–	23:00	hod.,	výjezd	
možný	po	celou	dobu	závodu	přes	ulici	Vídeňská,	Havlíčkova,	tř.	Svobody,	Polská.	Vjezd	je	možný 
z ulice Polská do ul. Vídeňská po celou dobu závodu.

3. Lokalita > Polská, Jihoslovanská, Mišákova, Českobratrská, Rokycanova a okolí – dopravní 
omezení	18:00	–	23:00	hod.,	výjezd	a	vjezd	možný	po	celou	dobu	konání	závodu	přes	ulici	Polská, 
17. listopadu, Wittgensteinova, Tovární, Holická.

4. Lokalita > Fibichova, Jungmannova, Božetěchova, Hálkova, Smetanova, Štursova a okolí 
–	dopravní	omezení	17:00	–	23:00	hod.,	výjezd	a	vjezd	umožněn	po	celou	dobu	konání	závodu	přes	
ulici Vejdovského, Tovární, Holická.

5. Lokalita > Šmeralova, U Reálky, Nezvalova, Březinova, Křižíkova a okolí	 –	 výjezd	 a	 vjezd 
po	celou	dobu		možný	z	ulic	Masarykova	třída	a	tř.	17.	listopadu.

POZOR!! Z lokality Polívkova, Mozartova nelze do centra přes Krapkovu
Objízdná trasa je vedena ulicemi Foerstrova, Albertova, Velkomoravská (výjezd kolem 
Baumaxu), Holická, Wittgensteinova, tř. 17. listopadu, Polská.

	Výjezdy z centra
První objízdná trasa je vedena ulicemi tř. Svobody, Polská, Brněnská, Hraniční, Okružní, tř. Míru. 
Druhá a třetí objízdná trasa je vedena ulicemi tř. Svobody, tř. 17. listopadu, Wittgensteinova, 
Holická	a	Tovární	nebo	Přichystalova,	Rybářská,	U	Rybářských	stavů	a	U	Dětského	domova.

 Příčný přejezd
Pouze ve výjimečných případech z ulice tř. Spojenců do ulice Pöttingova a to za asistence 
městské policie.

Veškerá dopravní omezení jsou platná pro akci Mattoni 1/2Maraton Olomouc, který se 
koná v sobotu 22. 6. 2013. Jeho součástí jsou tyto závody: Mattoni 1/2Maraton Olomouc, 
Štafetový 1/2Maraton a České dráhy Rodinný běh 3 km.

Policie	ČR	obsazuje	významné	křižovatky	po	trase	závodu	od	17:30	do	22:00	hodin.
Dopravu	bude	koordinovat	policie	ČR.


